EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011-004/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Ficha de Inscrição;
- Carteira de Identidade (RG) (Cópia e Original);
- Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Cópia e Original);
- Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PCD);
- Diploma de Graduação (curso de nível superior) (Cópia e Original);
- Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) na área em que concorre (Cópia e Original);
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original);
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I, II e III deste Edital
(Cópia e Original);
- Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre (Cópia e
Original);

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 07 de janeiro de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 15/01/2019 de 08h30 as 10h30

31 Mayara Augusta Martinelli 1053477

32 Suellen Lecoque Ribeiro 1057437

33 Vanessa Fregonazzi Tavares Pelição 1077732

34 Bruna Fiorini Casagrande Piontkowski 1066093

35 Karina Camillozzi Nogueira Freire 1064853

36 Sarah Priscilla De Melo Campos 1052413

37 Mariana De Brito Magalhaes 1066573

38 Francine Küffer De Almeida 1058307

39 Rone Carlos Pinto 1078065

40 Ailton Ganho 1058350

41 Carlos Figueiredo Junior 1055928

42 Sandra Coutinho 1070497

43 Iesa Marilene Amorim 1071411

44 Carla Maria Calmon Vintena Ribeiro 1051162

45 Maria Cristina Santos De Carvalho 1064156

46 Sandro Guimarães Oliveira 1066824

47 Marcus Vinicius Littig Da Fonseca 1048481

48 Daniela Lopes Martinelli 1066924

49 Daniel Lopes Pimentel 1054197

50 Marcos Eduardo Bueno Corcetti 1050249

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO INFECTOLOGISTA
COMPARECIMENTO: 15/01/2019 de 14h00 as 15h30

1 Sabrina Veloso Peluzio 1076174

2 Narjara Tiburtino Aloquio 1055073

3 Michelle Corteletti 1068542

4 Karine Mara Leles Amaral 1072943

5 Pablo Pignaton Baptista 1077698

6 Karina Balestreiro Silva 1067305

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTÉTRICO
COMPARECIMENTO: 15/01/2019 de 14h00 as 15h30

1 Mauricio Pires Anastácio 1077201

2 Tatiana Guzzo De Lacerda 1048819

3 Carolina Serri Lépore Lavigne Moreira 1077259

4 Tolentino Ferreira De Freitas Filho 1077211

5 Sonia Lyra Coura 1078216

6 Cleanice Ramalho Do Valle 1062339

7 Joseli Alcure Dos Santos 1049536

8 Antonio Vescovi Possato Júnior 1052906

9 Adriana Ribeiro 1067455

10 Rolney Scardini 1061762